ПРОТОКОЛ № 5

 заседания Технического Комитета № 140

Москва, on-line                                                                      13 октября 2023г.

Присутствовали:

Члены ТК: Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И.,

генеральный директор, председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный

секретарь ТК; Борисов Ф.А. АПК, Кордакова Е. АПК, Колкина Э. «Нестле»,

Платонова Мария,Вепринцева Татьяна, Полканова Ирина, Шеверницкая

Ольга, Кузмичева А., Бернадская Е., Кодомцева Е., Никифоров

А.,Никифорова А.,Шеверницкая О., Сулин А., Купляускас Е., Имангулов

Р.Ш., Левцова О., Колкина Эльвира, Темофеева Марина, Ермашова Галина,

Александров Николай.

Повестка заседания:

1. Обсуждение 1-ой редакции проекта Изменений №1  ГОСТ Р 55453-2022

«Корма для непродуктивных животных. Общие технические условия»

Решили:

1. Просить АПК направить в рассылку последнюю редакцию

стандарта FEDIAF;

2. принять информацию Т.Ю. Шевчук о поступающих в адрес ТК 140

обращениях в части применения положений ГОСТ Р 55453 по

отдельным показателям диетических кормов, прописанных в

отличительных характеристиках Приложения А, и о необходимости

однозначного трактования вопросов усвояемости и ее

методологического определения;

3. Принять предложенные АПК дополнения к 1-ой редакции Изменений

№1 (см.прилагаемый файл, красным);

4. Продолжить доработку предложений к 1-ой редакции Изменения №1

по итогам обсуждения в рамках установленной процедур

Председатель ТК140:      Т.И.Колчанова

Ответственный секретарь ТК140:     Т.Ю.Шевчук